吉首大学商学院

商学字〔2012〕21号

吉首大学商学院关于做好2012年秋季国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金评审工作的通知
各班：
根据校资助中心工作安排，现将我院2012年秋季国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金评审有关事项通知如下：
一、评审对象及条件

（一）国家奖学金

国家奖学金的评审对象为2010级本科班学生。评审条件为：

1、符合《普通高等学校、高等职业学校国家奖学金管理暂行办法》第五条规定之基本申请条件；

2、参评当学年度的学业成绩均不得出现不及格科目。其中，学业成绩和绩效考核排名必须在班级的10%以内；如排名在10-30%之间，需在道德风尚、学术研究、学科竞赛、创新发明、社会实践、社会工作、体育竞赛、文艺比赛等方面获得省级以上奖励（需提交详细的证明材料原件）；否则不具备申请资格。

（二）国家励志奖学金

国家励志奖学金的评审对象为进校一年以上的学生。评审条件为:

1、符合《普通高等学校、高等职业学校国家励志奖学金管理暂行办法》第六条规定之基本申请条件；

2、国家励志奖学金申请对象为家庭经济困难学生中成绩优秀的学生，重在“奖优”。

（三）国家助学金

国家助学金的评审对象为在校在籍全体学生。评审条件为：

1、符合《普通高等学校、高等职业学校国家助学金管理暂行办法》第六条规定之基本申请条件；

2、国家助学金资助对象必须为家庭经济困难学生，学生成绩、表现只作为参考条件，重在“助困”。

二、名额分配

具体名额分配见“附件1”。其中，国家奖学金申报班级为10级工管1班、10级会计1班、10级会计2班、10级经济1班、10级国贸1班、10级营销1班，每班限报一人，落选且符合励志奖学金评选条件者自动获得励志奖学金。

三、评审程序

1、各班按照本通知精神及相关规定，制订本班级的评审方案，并在全班范围内公布；

2、成立评审工作小组。组长由班主任担任，副组长由班长和团支书担任，成员要有各寝室的代表、非学生干部代表、党员代表等各方面的广泛代表；

3、符合评审条件的同学向评审工作小组递交申请书；

4、评审工作小组根据申请者的现实表现、学习成绩、家庭经济情况等方面进行评审；

5、评审结果在全班范围内公示三天，无异议者方可上报学院；
6、学院审核，并在全院范围内公示三天。

7、申请者个人在湖南省资助系统中录入申请信息。所录信息要与申请表核对一致，申请理由可简明扼要（要求：国家助学金20-40字，国家奖学金和励志奖学金理由50-100字）。

四、工作要求

（一）各班应当切实将指标落实到学生个人，不得挤占挪用，不得随意删减资助名额，拆分指标，评审对象不得采取轮流坐庄的方式，不得将奖助学金平分。同一学年内，国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金原则上不重复，有特殊情况者须提前向学院申报。

（二）材料上报要求

 1、各班级要指导并督促学生如实填写评审表或申请表，对有关内容要认真核实、严格把关；所有表格见附件，不得更改表格内容、格式，或使用自制表格；推荐理由、院（系）意见栏及签名之处，必须由相关负责人亲手签写。其它内容使用电脑录入；不得涂改或出现空白项（如该项无内容，请使用斜杠标明）；所有表格必须正反双面打印，每人一份一页，不得随意增加页数。

2、各班书面形式上报国家奖助学金评审情况报告，主要内容包括：评审方案、评审程序、公示情况和评审结果等。

3、学生个人所交材料为申请书一份，《普通高等学校国家奖学金评审表》（一式三份）、《普通高等学校国家励志奖学金评审表》（一式两份）、《普通高等学校国家助学金评审表》（一份），申请国家奖学金者需提供相关获奖证书复印件一份。

（三）完成时间

1、10月18日中午12点前上报国家奖学金有关材料（电子档以个人命名发送到584912787@qq.com，纸质上报院学生工作办公室）。同时在湖南省资助系统中完成申报工作。

2、10月22日中午12点前上报国家励志奖学金相关材料（电子档以班级为单位打包发送到584912787@qq.com，纸质上报院学生工作办公室）。同时在湖南省资助系统中完成申报工作。

3、10月25日中午12点前上报国家助学金相关材料（电子档以班级为单位打包发送到584912787@qq.com，纸质上报院学生工作办公室）。同时在湖南省资助系统中完成申报工作。

（四）各班级要严格执行相关管理办法的规定，对国家奖助学金不得截留、挤占、挪用。学校将对在评审过程出现弄虚作假、截留、挤占、挪用各项奖助学金等违纪违规的涉及人员，一经查实，学生除取消资助资格，退赔相关经费，并视情节按《吉首大学学生违纪处理办法》相应条款予以处理；教师除退赔相关经费并报校纪检处理。

附件1：吉首大学商学院2012年秋季国家奖助学金名额分配表

附件2：国家奖学金申请审批表（2010版学生用）

附件3：国家励志奖学金申请表（学生用）

附件4：国家助学金申请表（学生用）

                            吉首大学商学院

2012年10月11日

主题词：2012年秋季  国家奖学金△  通知
	吉首大学商学院学生工作办公室         2012年10月11日印发

                       （共印45份）
吉首大学商学院2012秋季国家奖学金、励志奖学金、助学金名额分配表
	班级
	人数
	国家奖学金
	励志奖学金
	一等助学金
	二等助学金
	三等助学金

	人数
	8000
	人数
	5000
	人数
	4000
	人数
	3000
	人数
	2000

	09工商1
	66

	3

	5

	5

	5

	09工商2
	42

	2

	3

	3

	3

	09会计1
	71

	4

	5

	5

	5

	09会计2
	71

	4

	5

	5

	5

	09会计3
	69

	3

	5

	5

	5

	09会计4
	66

	3

	5

	5

	5

	09会计5
	68

	3

	5

	5

	5

	09会计6
	69

	3

	5

	5

	5

	09会计7
	69

	3

	5

	5

	5

	09经济1
	60

	3

	5

	5

	5

	09经济2
	49

	2

	4

	4

	4

	09营销
	69

	3

	5

	5

	5

	09国贸1
	57

	3

	4

	4

	4

	09国贸2
	47

	2

	4

	4

	4

	09国贸3
	44

	2

	3

	3

	3

	09级合计
	917

	43

	68

	68

	68

	10工商1
	56
	1

	4

	4

	4

	4

	10会计1
	67
	1

	4

	5

	5

	5

	10会计2
	67
	1

	4

	5

	5

	5

	10经济1
	46
	1

	3

	4

	4

	4

	10营销1
	55
	1

	3

	4

	4

	4

	10国贸1
	53
	1

	3

	4

	4

	4

	10工商2
	42

	3

	3

	3

	10经济2
	55

	4

	4

	4

	10营销2
	50

	4

	4

	4

	10国贸2
	49

	4

	4

	4

	10会计3
	68

	5

	5

	5

	10会计4
	69

	5

	5

	5

	10会计5
	70

	5

	5

	5

	10会计6
	70

	5

	5

	5

	10级合计
	817
	6

	21

	61

	61

	61

	11工商
	64

	3

	5

	5

	5

	11会计1
	80

	4

	6

	6

	6

	11会计2
	80

	4

	6

	6

	6

	11营销
	34

	2

	3

	3

	3

	11经济
	54

	3

	4

	4

	4

	11国贸
	47

	2

	4

	4

	4

	11级合计
	359

	18

	28

	28

	28

	12工商1
	61

	5

	5

	5

	12会计1
	71

	5

	6

	6

	12会计2
	72

	5

	5

	5

	12营销
	51

	4

	5

	5

	12经济
	56

	4

	4

	4

	12国贸
	62

	5

	5

	5

	12级合计
	373

	28

	30

	30

	10级国家奖学金落选学生
	2

	全院合计
	2466
	4

	84

	185

	187

	187

3